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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز کم کم ماه رمضان می‌رسد ز راه و بوی ضیافت خدا به مشام می‌آید 

و گویی کریم سفره پهن می‌کند و ما فقیران فوج فوج به انتظار صف 
بسته‌ایم که گفته‌اند در خانه کریم گدا موج می‌زند. ماه خدا می‌آید 
و در این ماه که برتر از هزاران خورشید است ما را اکرام می‌کنند و 
بی‌منت به ما می‌خورانند و می‌نوشانند تا پس از آن هرگز نه گرسنه 
شویم و نه تشنه. از نعمت و برکتی که هم سیر می‌کند و هم فربه. هم 
روح می‌بخشد و هم ریحان و هم بهشت پرنعمت. در این ماه است که 
راه آسمان برای همه باز است و سیر آفاق و انفس راحت‌تر. در این ماه 
است که پیغام خوش می‌رسد و فرشتگان سروش غیبی می‌دهند و 

مژده غفران. و فرستادگان خدا ما را به خدا فرا می‌خوانند.
آرام آرام ماه خدا به ما رو نشان می‌دهد با قرص کاملش. با سحرهای 
فرحبخش و افطارهای جان‌افزا. با دعای سحر و اذان‌هایی که نوای 
مغفرت را به جانمان می‌نشاند. روحمان را سبک می‌کند و چون کودکان 
چابک. اشکهایمان را جاری می‌کند و دلهامان را چون دل عاشقان 
نازک. همهمه قرآن خواندن مؤمنان است که از این کندوی عسل به 
گوش می‌رسد و این مولای مولای گفتن‌ها مناجات علی علیه‌السلام در 
مسجد کوفه است که بی‌قرارمان کرده و چون اذان قیامت ما را به خدا 
متوجه می‌کند و این علی است که در این ماه از بندگان خدا پذیرایی 
می‌کند. که یدالله است و دست خدا در آستین دارد. دستی که هم 
نوازشگر یتیمان است و مظلومان و هم کوبنده ظالمان و پیمان‌شکنان. 
هم برای رساندن آب گوارا به مردم چاه حفر می‌کند و نخلستان آباد،‌و 
هم برای نابودی بناهای شرک دروازه خیبر خراب می‌کند و مرحب 
می‌اندازد. دستش برای حیات انسانها هم نخل خرما غرس می‌کند و 
هم برای نجات آنان عمروبن عبدود را ریشه می‌کند. آری او عین الله 
است همان گونه که اسدالله است و یدالله. و یدالله یعنی دست خدا و 
دست خدا گره گشایی می‌کند هر چند که دستان علی را بسته باشند.
در روزگاری که مردی و جوانمردی کیمیاست و دست و دلبازی برای 
خدا و دین خدا سکه رایجمان نیست. مثل دوره فرعون کودک‌کشی 
خلق شیطان شده و فراعنه از گور بیرون شده‌اند و با سامری‌ها پیمان 
برادری خوانده‌اند و سامری‌ها از طلای دین گوساله ساخته‌اند و در 
غیبت موسی،‌جهل می‌خرند و دین می‌فروشند. روزگاری که به نام 
دین سر دینداران و بی‌گناهان جدا می‌کنند، شیطانی که خود را 
کلیددار کعبه می‌خواند در ماه حرام، برسر زنان و کودکان و بی‌پناهان 
مسلمان آتش و آوار می‌ریزد. چند روزی است خبری آمده که مردانی 
به میانمان می‌آیند که در عین قدرت دستانشان را بستند و آنها را به 
شهادت رساندند. ماهیانی که زنده دفن شدند و مردانی واقعی که با 
دست بسته توسط جاهلیت اخری زنده به گور شدند. عاشقانی که با 
دست بسته در میان لشکر کفر، پرده از چهره نفاق برچیدند و دلیرانی 
که چون موسی، نیل را بشکافتند و قوم را رد کردند. شیرمردانی که 
در کربلای چهار، همچون قاسم و اکبر به میدان رفتند، ولی اکنون به 

روی دست پدر، مثل اصغر به خیمه برگشتند.
آری این مردان واقعی که سندهای افتخار ملی‌اند و دست بسته، 
راز آنان است که پس از سی سال برایمان بازگو شده است و چه سخت 
است برای مردان، دست بسته. آنها نشان از علی دارند و درس از مولا 
گرفته‌اند و برای تکلیف قدم به میدان گذاشتند و می‌دانستند که جنگ 
جنگ است کشته شدن در راه خدا نیز نوعی از پیروزی است. به ما 
گفتند که حتی با دست بسته »هیهات مناالذله«. و محال است که به 
شیطان کرنش کنیم و تسلیمش شویم. هان ای برادران بزرگ، چقدر 
عزتمندید و سرفراز. و چقدر به خدا نزدیکید و ما از شما دور. هر چند 
که دست بسته‌اید ولی دست دل بازید و گره‌های کور می‌گشایید. شما 
نیز همچو مولای ما دست بسته شدید ولی دستتان باز است و توانا و 
مگر می‌شود که دستان خدایی که کار خدایی می‌کند بسته باشد که 
خدا فرمود: و قالت الیهود یدالله مغلوله غلت ایدیهم و لعنو بما قالوا بل 
یداه مبسوطتان)1( شما ولی  نعمتان مایید و آموزگاران ما پس بفرمایید 
و مشقمان دهید از آزادگی و سرافرازی. بفرمایید وقتی حسین بن علی 
فرمود »که مرا بین مردن با شمشیر یا پذیرش ذلت مخیر کرده‌اند و 

دور است ذلت از ما)2(« یعنی چه؟
به ما بفرمایید که وقتی عباس بن علی در کربلا و در زمان تحریم 
آب و نان و امان نامه شمر فرمود »به خدا سوگند اگر دست راستم را 

قطع کنید دست از دین و امام بر حقم برنمی‌دارم« یعنی چه؟
و ما که اکنون در دوران بدر و خیبریم بفرمایید که عزت چیست 

و ذلت کدام است؟
بفرمایید و از عزت برایمان بگویید و از غیرت. از الفبای شجاعت 
بگویید و از صداقت. از آنچه که رژیم بعث عراق با دستور شیطان 
بزرگ و 1+5 آن زمان با شما کردند تا شاید غیرتمان به جوش بیاید 
و به ایمان جوانانی که از خون شما سربرآوردند ایمان بیاوریم. به آنها 
که بدون کمک کدخدا مرزهای علم را جابه‌جا کردند و جاگذاشتند 
ایمان بیاوریم، به آنها که با مدیریت جهادی و جوان و نه مدیریت‌های 
سوداگرانه و پیر و پرفساد، توانستند لرزه بر تن دشمن بیندازند 
و علم را از ثریا به ایران بیاورند، ایمان بیاوریم به جوانانی که در 
انگلیس و آمریکا تحصیل نکردند ولی تحصیل کردگان غربی را مات 
و دانشمندان غربی را مبهوت ذکاوتشان کردند، ایمان بیاوریم به آنها 
که نه بورسیه‌ای برایشان آمد و نه مدرکی از آن ور آب و نه رشوه‌ای 
به شرکت غربی دادند و نه مأموریتی در سرای روبه پیر گرفتند ولی 
روباه را شکار کردند و شیطان را روسیاه، به آنها که کاشتند و ما 

خوردیم و شکر نکردیم.
ایمان بیاوریم که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند و امکان ندارد 
بتواند کمتر از ده دقیقه به تأسیسات ما حمله کند و هنوز کاخ سفیدش 
بر ستون باشد. ایمان بیاوریم که این کدخدای پیر در بستر مرگ افتاده 
درجوانی‌اش هم هیچ غلطی نکرد و همچون اسرائیل در گل ماند. 
ایمان بیاوریم که انگلیس روباه مکار است و خنده‌اش از تزویر و ایمان 
بیاوریم به قرآنی که فرمود دشمنان عهد و پیمان ندارند.)3( و فرمود: 
خدا هیچ راهی برای استیلای کافران بر مؤمنان قرار نداده است.)4( و 
ایمان بیاوریم به شما شهریارانی که راه روشن عزت پیمودید و کسانی 
به تبعیت از شما چون رضایی و علی محمدی در آتش نمرود سوختند 

و حماسه آفریدند و آنها سر دادند و سردار شدند.
ای برادران سفر کرده که به خانه برگشتید خانه خانه شماست خوش 
آمدید و قدم بر چشم گذاشتید. خسته نباشید دلاوران و همان گونه 
که یک عمر می‌توان سخن از زلف یار گفت، یک عمر می‌توان سخن 
از دست بسته گفت. ما را که دستمان کوتاه است و سرو قامتتان بلند. 
دستتان را بستند که دست به آسمان نبرید ولی نمی‌دانستند که شما 
سر به آسمان می‌سایید. جهادتان قبول برادران و بهشت گوارایتان. 
ای بر سفره انعام خدا نشستگان در ماه رسول خدا و ماه خدا ما را 
دریابید و از ما پذیرایی کنید. نه با لقمه نانی، که با نجات جهانی که 
دربند مکر و فریب و نیرنگ است. و با نجات اسلامی که گرفتار مکر 
یهود و حیله اهریمنی شیطان بزرگ و روباه پیر است. ما هر چند که از 
سفره مردم باخبریم ولی تن به ذلت لقمه کدخدا و نوکرهای دسته دوم 
کدخدا نمی‌دهیم چرا که فرزندان رمضانیم و چشم بر قله‌های بلند و 
ستاره صبحی که از افق سر زده،‌دوخته‌ایم و در مقابل شیطان دستمان 
بسته نیست و دست پر آمده‌ایم و از بن دندان معتقدیم همان گونه 
که دستان حق هیچ گاه بسته نمی‌ماند، صراط مستقیم هم هیچ‌گاه 

به بن بست نمی‌رسد.
ــــــــــــــــــــــــــ

برعکس!دست حق بسته نیست

محمدهادی صحرایی

* وقتی آمریکا در مذاکرات از غنی‌سازی 2 درصد صحبت می‌کند و دبه تازه‌ای 
در می‌آورد، تیم مذاکره‌کننده ما چرا سکوت می‌کنند؟ آیا باز هم حاضرند 

دروغ‌های آمریکا را باور کنند.
9330---0919 و 2093---0916
* وقتی خود آمریکایی‌ها اذعان دارند که درخواستهای جدید آمریکا فراتر 
از چارچوب توافق شده در لوزان است و مذاکرات را پیچیده‌تر و سخت‌تر 
می‌کند، چرا تیم مذاکره‌کننده و هیئت ایرانی باز هم نمی‌خواهد، فریبکاری 

آمریکایی‌ها را باور کند؟!
0912---9520
* آیا آقایان روحانی و ظریف متوجه این موضوع نیستند که دبه آمریکا و موضوع 
غنی‌سازی 2 درصد توهین به ملت عزیز و فهیم ایران است. این مسئولان 
چگونه این توهین‌ها و تحقیرها را می‌شنوند و باز به مذاکره ادامه می‌دهند؟ آیا 

ایستادگی در برابر دشمنان این است؟!
عالی از آمل
* روزنامه صهیونیستی معاریو نوشته اسرائیل اگر باز هم فرصتی پیدا کند 
دانشمندان اتمی ایران را ترور می‌کند. این تاکید بر پیگیر بودن رژیم غاصب 
در ترور دانشمندان ایرانی بار دیگر بر بیمناکی مردم ایران از نحوه تعامل با 
آژانس و دادن لیست اسامی دانشمندان ایران به آژانس مهر تایید می‌زند و بر 
نگرانی دلسوزان نظام و کشور از نحوه کنونی تعامل و تفاهم با غرب می‌افزاید. 
این نگرانی و عدم اعتماد و بیمناکی نسبت به طرف غربی‌ها امری منطقی است 
چون آنها حتی از آشکار کردن نیات خود خودداری نمی‌کنند. در این میان ما 
باید هوشیار و بیدار باشیم و تیم مذاکره‌کننده‌مان نباید منفعلانه برخورد کند. 
رضا حیدرنیا
* وقتی همه چیز خود حتی آب خوردن را به تحریم گره می‌زنیم شبیه 
فرمانده‌ای می‌شویم که در وسط معرکه جنگ با صدای رسا اعلام کند: ای 
دشمن! برای چه با ما می‌جنگی؟ ما نه نیرو داریم و نه مهمات! آیا با این به 
اصطلاح شجاعت فرمانده، دشمن پا به فرار می‌گذارد یا با انگیزه بیشتر به 

پیشروی ادامه می‌دهد؟!
نجفی - جانباز جنگ تحمیلی
* تکریم‌های بی‌فایده و پرهزینه و با حاشیه‌های مخرب فرهنگی مثل سالگرد 
انتخابات ریاست جمهوری و نصب تندیس رئیس دولت یازدهم در شرایطی 
که آب خوردن ما هم به تحریم گره خورده است در کنار اظهارات نسنجیده و 

تفرقه‌انگیز برخی‌ها چه پیامی به دشمنان و دوستان انقلاب می‌دهد؟
0912---8909
* اگر خدای ناکرده سیستم دفاعی کشور مورد بازرسی خارجی‌ها قرار بگیرد 
شک نداشته باشید که بعد از آن به کشور حمله نظامی خواهد شد. ما مردم نباید 
اجازه بدهیم بعضی دانسته یا ندانسته کشور و ملت را به چنین پرتگاهی ببرند.
0913---6962
* برخی مسئولین به خاطر ناتوانی در خدمات‌رسانی، دائم به سیاه‌نمایی دولت 
قبل اهتمام می‌ورزند تا حضار سوت و کف بزنند. گیرم هیچ نقطه سفیدی در 
کارنامه گذشتگان نیست حال که سکان اجرایی دست شماست. شما گره‌گشایی 
از مشکلات مردم را در عمل ثابت کنید نه اینکه فقط به سیاه‌نمایی گذشته و 

گره‌زدن مشکلات به تحریم بسنده کنید.
0911---8821
* اسلام آمریکایی فقط شامل تکفیری‌ها و حکومت‌های مرتجع عرب منطقه 
نمی‌شود بلکه اسام افراد جاده صاف کن آمریکا در داخل کشور هم اسلام 

آمریکایی است، خواه لیبرال‌خواه متحجر.
0912---8909
* جناب آقای روحانی مراقب آماری که دوستانتان به شما می‌دهند باشید. 
شما از واردات 720 میلیارد دلاری در دولت قبل سخن گفتید و معاون شما 
)جهانگیری( از 700 میلیارد دلار. در حالی که کل واردات دولت هشت ساله 
قبل 419 میلیارد دلار بوده است. دخالت دادن اغراض سیاسی در ارائه آمار 

شایسته نیست.
نیک‌زاد
* چرا روزنامه‌های دوم خردادی موضوع محکومیت مهدی هاشمی در دادگاه 
تجدیدنظر را پوشش خبری ندادند؛ گویا در برخی از مواقع دانستن حق مردم 

نیست، چون برای مفسدان ایجاد اشکال می‌کند!
0912---3104
* دولت یازدهم که این‌قدر روی آرامش جامعه مانور می‌دهد خوب می‌داند 
که این آرامش مدیون نجابت اصولگرایان در سال 1392 است و ناآرامی‌ دیروز 
حاصل عملکرد ناصواب مدعیان اصلاحات و اصحاب فتنه در سال 1388 بود. 
وگرنه هیچ خبری از تحقق وعده‌های انتخاباتی سال 1392 نشده است که 

آرامشی ببخشد.
0916---0578
* جناب آقای روحانی! حتی اگر همان‌گونه باشد که شما می‌گویید و ابر و باد 
و مه و خورشید در گرو تحریم‌هایی باشد که آمریکا بر ما تحمیل کرده ما از 
شهدای غواص شرم می‌کنیم که به آمریکا لبخند بزنیم و دست به سوی او دراز 

کنیم چرا که امام راحل)ره( فرمود: آمریکا شیطان بزرگ است.
نیکنام- قم
* باتوجه به نقش مؤثر سپاه در خنثی‌سازی بسیاری از توطئه‌ها از ابتدای انقلاب 
اسلامی تاکنون که بر دوست و دشمن مبرهن است و طی سال‌های اخیر چند 
پهپاد رژیم صهیونیستی و آمریکایی را نیز به زمین نشاند و مهندسی معکوس 
کرد. آیا رواست که برخی در کشورمان در هر سخنرانی و مناسبتی با کنایه 
سپاه را متهم به دخالت در انتخابات کنند و اسباب خوشحالی دشمنان داخلی 

و خارجی را مهیا نمایند؟
فردوسی- اصفهان
* دغدغه دولت و ملت باید چگونگی فائق آمدن بر مشکلات باشد. صرف گفتن 
تنگناها مشکلی را حل نخواهد کرد. و در بحث مذاکره مایه جسارت بیشتر 
دشمنان و مضر برای اعتماد به نفس دوستان است. مگر در شرایط سخت و 
تحریم دانشمندان هسته‌ای مظلوم ما به فن‌آوری هسته‌ای دست نیافتند و 
بیش از 19 هزار سانتریفیوژ و نسل 8 آن را تولید نکردند؟ مگر فراموش کرده‌ایم 
که در شرایطی که حتی از سیم خاردار هم تحریم بودیم خرمشهر را فتح 
کردیم؟ آیا جز این است که به بهانه راستی‌آزمایی ضدبشرهای مدعی حقوق 
بشر، دانشمندان هسته‌ای عزیز و سرمایه‌های ما را شناسایی و ترور کردند؟ 
مگر وقتی که ما به قرارداد الجزایر عمل کردیم آمریکا هم به تعهد خود عمل 
کرد؟ چگونه می‌توان در برابر این همه ضداخلاق‌های مدعی اخلاق دلواپس 

استقلال و امنیت کشور نبود؟
گل‌محمد نورانی- مهدیشهر

* از دستگاه قضا انتظار می‌رود گاهی سرزده افرادامینی را به عنوان بازرس به 
شهرستان‌ها بفرستد تا وضعیت دادرسی‌ها و احکام صادره را ملاحظه و پای 
درد دل محکومان نیز بنشینند تا با حقایق بیشتری آشنا شوند. 16-15 ماه 
پرونده چطور باید در شعبه کیفری بماند؟ و چگونه بدون گرفتن نظرات طرف 

مقابل و اسناد اقدام به صدور حکم می‌شود؟
محمد نوروزی از گنبدکاووس
* به امید اینکه با پول پاداش پایان خدمت خود در آموزش و پرورش دخترم را 
راهی خانه شوهر می‌کنم بازنشسته شدم ولی بعد از گذشت 9 ماه هیچ خبری 
از پاداش نشده است. چرا باید وزیر این وزارتخانه از عهده این کار هم برنیاید؟
0939---4379
* قوه قضائیه با صدور حکم قطعی درخصوص پرونده مهدی هاشمی وظیفه‌اش 
درمورد این پرونده تمام شده نیست چراکه باید حکم دادگاه درمورد این شخص 
به اجراء گذاشته شود. در این راه نباید تعلل کرد و یا تسلیم فشارهای جدید شد.
0912---7976
* از دولت تدبیر درخواست می‌شود باتوجه به نزدیکی بندر نوشهر به پایتخت 
)تهران( و تقاضای 9 نماینده استان مازندران در مجلس شورای اسلامی، نسبت 

به اعلام تبدیل این بندر به منطقه آزاد مساعدت کند.
0912---4239
* تعداد دو هزار مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی هستیم که حقوق ماه‌های 
اردیبهشت و خرداد ما را به بهانه اعمال افزایش حقوق پرداخت نکرده‌اند. چرا 

باید در این شرایط سخت اقتصادی با ما این‌گونه رفتار شود؟
پرچمی

آقای هاشمی نمی‌داند چه کسانی
گرای تحریم‌هارا دادند؟!

هاشمی رفسنجانی گفت تحریم‌ها پدر مردم را درآورده و استخوان آنها 
را خرد کرده است.

وی در مراسم رونمایی از کتاب تاریخ جامع ایران گفت: عده‌ای پیدا می‌شوند 
که تعامل با دنیا را ذلت‌بار می‌شمارند. چه ذلتی! دست از شعارهای کم محتوا 

بردارید، شعارهایی که جلوی پیشرفت را می‌گیرد.
وی در ادامه گفت: ایران ما نباید از هیچ حرفی بترسد، ما نباید از هیچ 
مذاکره‌ای بترسیم، چون حرف حسابی و منطق داریم. اما اگر این مسیر را نرویم 
دچار ابتذال خواهیم شد. ما باید از این مسئله جلوگیری کنیم، ما باید راه‌ها را 
باز کنیم. تعاملی که امام می‌خواست ایجاد کند در آن انحرافی پیدا شده که 
باید این انحراف را به نحوی حل کنیم. پیامبر اکرم)ص( می‌فرمایند اگر یکی 
از مشرکین درخواست کرد که بیاید و کلام خدا را بشنود به او این اجازه را 

بدهید و امنیتش را تأمین کنید. ما این‌طور مذاکره می‌کنیم.
وی گفت: امروز برخی حرف‌های عجیب و غریب می‌زنند، مثلًا می‌گویند 
تحریم به نفع ما بود. واقعاً اگر از جیب مردم خبر داشتند از این حرف‌ها نمی‌زدند. 
این قشر مزدبگیر جامعه که اکثریت جامعه را هم تشکیل می‌دهند را ببینید 
که امروز استخوان‌هایشان هم در حال پوسیده شدن است. امروز ما طرح‌های 
بسیار بزرگی داریم اما به دلیل همین تحریم‌ها ناقص مانده است. این دلیل 
شرعی ندارد که ما نتوانیم برای رفع مشکل‌مان با جهان صحبت کنیم. پیامبر 

اکرم)ص( هم از طبیب ایرانی برای معالجه استفاده می‌کردند.
وی گفت: ما باید به نقطه مشترک با دنیا برسیم و به عقل جمعی دنیا 
برسیم ولی این عده محدود کار را به جایی رسانده‌اند که دانشگاه‌های بزرگ، 

دانشجویان ایرانی نمی‌پذیرند که کشورمان به دانش آنان نیاز دارد.
وی همچنین گفته که »اگر در مذاکرات ناحق می‌گوییم باید راهمان را 

عوض کنیم«!
درباره این اظهارات چند نکته قابل تأمل است: 1- اینکه »عده‌ای تعامل با 
دنیا را ذلت‌بار می‌شمارند« یک دروغ بزرگ است؟ کدام سیاستمدار یا جریان 
مؤثر سیاسی چنین ادعایی را مطرح کرده است؟ 2- چرا آقای هاشمی و برخی 
افراد مشابه وی اصرار دارند رابطه با »شیطان بزرگ« )تعبیر صریح امام( را 
»تعامل با دنیا« جا بزنند؟ آیا غیر از این صورت که به شهادت منطق دین،‌اصول 
امام و رهبری، و تجارب متعدد، ارتباط با شیطان بزرگ به هیچ نحو قابل دفاع 
نیست و بنابراین در این میان حامیان رابطه به هر قیمت مجبورند مغالطه 
کنند؟! 3- امام کی دنبال تعامل با آمریکا بود و کجا آمریکا را »کدخدا« یا 
»ابرقدرتی که نمی‌توان با او رابطه نداشت«- ادعای سابق هاشمی- خطاب 
می‌کرد؟ چرا آقای هاشمی هم خط امام را تحریف می‌کند و هم با پیشدستی 
و نوعی فرار به جلوی ناشیانه مدعی انحراف از تعامل مورد نظر امام می‌شود؟! 
آیا این ظلم مضاعف نیست؟ 4- تلاش برای رابطه یک سویه )رابطه ظالم و 
مظلومی( با آمریکا چه ارتباطی به فرموده پیامبر)ص( دارد مبنی بر اینکه اگر 
یکی از مشرکین خواست بیاید و کلام خدا را بشنود، به او این اجازه را بدهید؟! 
یعنی افکار عمومی و نخبگان ما خبر ندارند اما آقای هاشمی مثلًا خبر دارد که 
احیاناً اوباما و جان‌کری و دیگر جلادان نسل‌کش آمریکایی درخواست شنیدن 
پیام اسلام را دارند؛ که مدام ملت ایران را متهم به تروریسم و تهدید به حمله 
نظامی می‌کنند؟ آیا این رسم جدید درخواست برای شنیدن صدای اسلام است؟!

5- نگرانی آقای هاشمی برای جیب مردم و شکستن استخوان آنان در 
حالی است که خود ایشان به عنوان یکی از افراد ذی‌مدخل در فتنه سبز 
بهتر از همه می‌دانند که چه کسانی از طرف سران جنبش سبز کذایی گرای 
تحریم‌های فلج کننده را به آمریکا و اروپا دادند تا به خیال خود از دولت وقت 
)دولت دهم( انتقام بگیرند؟ نمی‌شود که جریان مدعیان دروغین اصلاح‌طلبی 
و اعتدال، از یک طرف گرای فشار اقتصادی علیه ملت ایران را به بیگانگان 
بدهند تا ناکامی فتنه سبز در بسیج مردم علیه حاکمیت جبران شود و هم 

خود را به عنوان نگران و دلواپس تحریم‌ها و منجی اقتصاد کشور جا بزنند.
6- پیامبر اعظم)ص( و امت او در سخت‌ترین شرایط تحریم و محاصره 
در شعب ابیطالب که گاه هیچ غذایی برای خوردن نداشتند، آیا با صدای بلند 
به نحوی که مشرکان بشنوند گفتند که کمر ما در این محاصره شکست و 

پوسید؟ یا با صلابت تمام استقامت کردند؟
7- ثم ماذا؟ آقای هاشمی برای چندین بار است که با هر انگیزه‌ای کشور 
را ضعیف و مستأصل نشان می‌دهد و سؤال این است که آیا چنین تصویری، 
خدمت به تیم مذاکره کننده است یا بستن دست آنها؟ غرب باید از شنیدن 
قبیل اظهارات آقای هاشمی، میل به تعامل و دادن حق ملت ایران بکند یا 

فشارها را بر ملت ما بیفزاید؟
8- اگر فشار دشمن و تحریم‌های خصمانه وی نبود -که معلوم است 

گرای آن از کجاها داده شد- جریان تجدیدنظرطلب ورشکسته در فتنه سبز، 
چگونه می‌خواست مردم ما را بترساند و به خود بخواند و خود را منجی جا بزند 
و معترضان به آن عملکرد سیاه در فتنه را تخطئه نماید؟! البته که از این نظر 
تحریم برای حامیان فتنه، یک امتیاز)!( محسوب می‌شود هر چند که در ظاهر 

خود را نگران جیب و زندگی‌ مردم نشان دهند.
به قول معروف فعلاً که تحریم‌های حامیان خارجی فتنه، برای حامیان داخلی 

آن هم آب شده و هم نان!
روند فعلی مذاکرات

خوردن چوب و پیاز با هم است!
»وقتی همه تخم مرغها در سبد مذاکره گذاشته می‌شود، طرف مقابل بیشتر 
جلو می‌آید. دلیلی هم نداردکه جلو نیاید. شدت نیاز شما که حتی آب خوردن را 
هم محتاج آنها می‌دانید، هر دشمن عاقلی را وادار می‌کند تا بر فشارها بیفزاید.«

وبسایت الف با انتشار این تحلیل نوشت: تجربه شکست مذاکراتی سال 82 
و تبعات سیاسی آن در سال 84 پیش چشم مسئولین باشد. تعلیق تحریم‌ها 

گشایش اقتصادی ندارد. هم چوب می‌خوریم و هم پیاز را!
نویسنده خاطرنشان کرد: در توافق ژنو به صراحت اعلام شد که هدف نهایی 
مذاکرات لغو کامل همه تحریمهای اقتصادی است. اما در میانه راه مذاکرات 
مسیر کمی تغییر کرد. عبارتهای بیانیه لوزان به صورت دو پهلو نگارش شد. 
متن فارسی بر لغو همه تحریمها و متن انگلیسی بر تعلیق تحریمهای آمریکا 
و اروپا دلالت داشت. فکت شیت یا روایت آمریکایی لوزان و فقدان فکت شیت 

ایرانی بر ابهامات اضافه کرد.
کمی بعد اظهارات صریح مقامات آمریکایی به خصوص وزیر خزانه‌داری آمریکا 
در خصوص تعلیق مرحله‌ای و مدت‌دار تحریمها بر دامنه نگرانی‌ها افزود. تیم 
مذاکره کننده در پاسخ به انتقادات مطرح شده در این خصوص مشخصاً اعلام 
کرد که این صحبتها مصرف داخلی داشته و کماکان لغو تحریمها به عنوان خط 

قرمز نظام در دستور کار مذاکرات است.
دکتر علی یحیی‌زاده می‌نویسد: مدتی بعد نمایندگان کنگره آمریکا قانونی به 
نام »بازنگری توافق هسته‌ای« تصویب کردند که علی‌رغم وعده وتو )وعده جان 
کری به ظریف(، به امضای اوباما هم رسید. این قانون صراحتاً مشخص کرد که 
هیچ یک از تحریمهای کنگره )بیش از 90 درصد تحریم‌های اساسی( لغو نخواهد 
شد و حتی تعلیق تحریمها منوط به بررسی و تأیید متن توافق توسط نمایندگان 
آمریکاست. بعد از تصویب این قانون و هماهنگی کنگره و دولت آمریکا، مواضع 
تیم مذاکره کننده ایران تغییر کرد. دکتر عراقچی در تلویزیون حاضر شد و به 
سبک دیپلماتیک )توریه آمیز( بر تعلیق تحریمها صحه گذاشت. ایشان تصریح 
کرد که بعد از امضای توافق مدتی زمان لازم است تا توافق در کنگره آمریکا 
بررسی شود و هر دو طرف آماده انجام تعهدات خود شوند. بعد در روز اجرای 
توافق )که بنا به گفته رئیس جمهور چند ماه بعد از امضاست( طی بیانیه‌ای 
از سوی دولت آمریکا همه تحریمهای اقتصادی مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران 
متوقف می‌شود. این توقف منوط به اجرای تعهدات ایران است. به عبارت دیگر 

تحریمها لغو نمی‌شود اما اجرای آن متوقف می‌گردد.
الف می‌افزاید: تعلیق )یا توقف اجرا( تحریم چه تفاوتی با لغو دارد؟ تفاوت 
اصلی تعلیق و لغو، به تأثیر آن در رفتار فعالان اقتصادی باز می‌گردد. اگر 
تحریمها تعلیق شود، مخاطره ریسک بازگشت سریع تحریمها باقی می‌ماند 
و شرکتها و بانکهای خارجی حاضر نمی‌شوند در فضای شکننده موقتی 
تحریمها ریسک کرده و وارد تعامل اقتصادی میان مدت و حتی بلندمدت 
با ایران شوند. در این رابطه تجربه توافق ژنو به عنوان نمونه پایلوت توافق 
جامع بسیار درس‌آموز است. هنوز به دلیل خفقان امنیتی- رسانه‌ای ابعاد 
امتیازهای نگرفته شده در توافق ژنو برای مردم بازگو نشده است. تقریباً هیچ 
یک از امتیازات دریافتی در ژنو سالم از کیسه مذاکرات خارج نشد. تحریم‌های 
برداشته شده در موضوع پتروشیمی، خودروسازی، کشتیرانی، هواپیمایی، 
بیمه و نفتکش همگی تو زرد از آب درآمد. حتی آزادسازی پول‌ها به عنوان 
مهمترین امتیاز ژنو هم از درون تهی بود. پولهای توقیف نشده در هند، کره 
و ژاپن که قبل از آن صرف واردات می‌شد تحت عنوان آزادسازی به برخی 
کشورهای عربی حواله شد و بخشی با هزینه‌های زیاد تبدیل به اسکناس شد 
و بخشی در همان کشورها توقیف گردید!! اما همه اینها یک طرف و رفتار 
بانکهای خارجی در توافق ژنو طرف دیگر. توافق ژنو در بررسی رفتار فعالان 

خارجی بسیار درس‌آموز است.

باج‌خواهی انتخاباتی از دولت
به روش مدعیان اصلاح‌طلبی

وزیر راه دولت اصلاحات، ضمن هشدار نسبت به مشکل رکود و بیکاری 
گفت اگر اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس شکست بخورند، دولت روحانی 

4ساله می‌شود.
احمد خرم در مصاحبه با روزنامه اعتماد ضمن بیان اینکه به جز 5-4 وزیر 
بقیه اعضای کابینه دچار بی‌تصمیمی یا کندی در تصمیم شده‌اند، اظهار داشت: 
مشکل اول امروز جامعه ما تورم نیست، اگر دو سال پیش بود امروز نیست. 
امروز مشکل اساسی مردم رکود و به تبع آن بیکاری است. در هر خانه‌ای یک 
یا دو یا چند فارغ‌التحصیل بیکار وجود دارد که دچار افسردگی می‌شوند و 
اگر دولت نتواند مسئله اشتغال را به سرعت در دو سال آینده حل کند پایگاه 
اجتماعی خود را از دست خواهد داد. هنوز نمی‌توان گفت که از دست رفته 

است اما می‌توان گفت لب مرز قرار دارد.
وی ادامه می‌دهد: آقای روحانی در زمان نشستن بر کرسی ریاست‌جمهوری 
عنوان کرد که طرح‌های صد روزه‌ای دارند که به نتیجه می‌رسد. دولت به‌طور 
کامل نشد این‌کار را انجام دهد اما راهکارهای متعددی برای فعال کردن جامعه 
وجود داشت. مثلاً در مورد مسکن مهر. هر چند درست است که مسکن مهر یک 
کار اشتباهی بود البته نه اساس این طرح، بلکه تأمین منابع آن و شیوه انجام 
کار اشتباه بود. تأمین منابعی که از سپرده بانک‌های عامل نزد بانک مرکزی 
که برای کنترل تورم بود انجام گرفت. آن هم به مبلغ 50 هزار میلیارد تومان 
که از دولت گذشته مورد استفاده قرار گرفت. البته معتقدم دولت روحانی هیچ 
راهی نداشت، در طول این دو سال مسکن مهر را جمع کند. این کار را هم 
توسط بخش خصوصی باید انجام می‌داد. اما برهم زدن ساختار احداث مسکن 
مهر که از مشارکت بین بانک مسکن و متقاضی و سازنده در دولت احمدی‌نژاد 
خارج شد و به ساختار متقاضی، سازنده، بانک مسکن و دولت به جای بخش 
خصوصی رسید کار کاملًا اشتباهی بود. طرح مسکن مهر هرچقدر بیشتر و 

طولانی‌تر شود نمره‌ای منفی برای دولت محسوب می‌شود.
احمد خرم می‌گوید انتقاد از 4 ماه که گذشت مردم حق دارند بگویند که 
به شما رأی دادیم درست کنید، می‌افزاید: در سطح استانداران تغییرات خوب 
دیده می‌شود و تا حدود 80 درصد تغییر صورت گرفته اما در بدنه استان‌ها 
یعنی فرمانداران که تعداد نزدیک به 480 شهرستان هستند این تغییرات 
شکل نگرفت. که وزیر راه دولت اصلاحات با تهدید بر اینکه »اگر اصلاح‌طلبان 
در انتخابات مجلس شکست بخورند« دولت روحانی 4 ساله می‌شود، گفت: با 
این وضعیتی که پیش آمده و اگر تجدیدنظر نشود، وزن تندروهای اصولگرا از 
اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس بیشتر خواهد شد. هرچند تاکنون پیش‌بینی 
می‌شد که اکثریت مجلس از اصولگرایان معتدل و اصلاح‌طلبان شکل بگیرد ولی 
این نگرانی وجود دارد که اگر روند همچنان ادامه یابد و تغییراتی صورت نگیرد 
اکثریت صندلی‌های پارلمان را اصولگرایان تندرو به خود اختصاص خواهند داد.
مفهوم دیگر این سخنان آن است که دولت برای بقای خود، باید به هر 

نحو از افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی در انتخابات حمایت کند.
پورنجاتی: مگر روحانی میرزاآغاسی است

که برایش مجسمه می‌سازند؟!
در پی رونمایی از مجسمه »روحانی« در زادگاه رئیس‌جمهور یک فعال 
اصلاح‌طلب با انتقاد به این موضوع از رئیس جمهور درخواست کردتا جلوی 

این اقدام را بگیرد.
به گزارش جهان، احمد پورنجاتی در فیسبوک نوشت: شنیده‌ام که در ولایت 
زادگاهتان سرخه‌سمنان از تندیس شما رونمایی کرده‌اند و قرار است در میدان 
شهر نصب شود. اگر چنین باشد، به گمانم هر شیر پاک خورده‌ای که بانی این 
کار بوده آگاه و ناآگاه به قصد خیر یا به انگیزه‌ای مرموز یا جنابعالی را با »حاجی 
میرزا آقاسی« عوضی گرفته یا پوست خربزه‌ای نذر کفش‌های مبارک شما 
کرده است. ادب و متانت و فروتنی و مناعت طبع، همان ویژگی‌هایی هستند 

که در یک شخصیت اعتدال‌گرا جستجو می‌کنیم و بارها شاهدش بوده‌ایم.
پورنجاتی در این یادداشت تصریح می‌کند: این‌گونه کارها به همان اندازه 
که برای قدرشناسی از اهل دانش و پژوهش و فرهنگ وهنر، ستودنی و لازم 
است برای اهالی سیاست و قدرت به ویژه تا هنگامی که بر کرسی صدارت و 
منصب‌اند و حتی هنوز در این جهان تشریف دارند، چندان خوشایند نیست. 
پیشنهاد خیرخواهانه‌ام به عنوان یک شهروند ایرانی که به شما رأی داده این 
است که اگر دروغ است، به سرعت تکذیب کنید و اگر راست است، به سرعت 

جلوی این کار ناپسند را بگیرید.
بنابر گزارش خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها و از جمله ایرنا ضمن برگزاری جشن 
سالگرد انتخاب حسن روحانی در سرخه با حضور برخی مسئولان دولتی از 

جمله استاندار و معاون رئیس جمهور، از تندیس روحانی رونمایی شد.

سخنگوی شورای نگهبان:

انتخابات قانونی و شفاف است تردیدافکنی نکنید
سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: شفافیت و اصلاح نظام 
انتخاباتی به معنای صندوق‌های 
نیست.  شیشه‌ای  انتخاباتی 
انتخابات باید شفاف باشد اما 
در  نبود شفافیت  از آن،  منظور 
گذشته نیست. در سال انتخابات، 
بذر تردید و شک برای هیچ گروه 

و حزبی مفید نیست.
نجات‌الله ابراهیمیان با بیان این 
که گروه‌های مختلف سیاسی و 
مسئولین براساس وابستگی‌شان به 
سلایق مختلف سیاسی اظهارنظرهای 
حزبی می‌کنند، گفت: شورای نگهبان 
که وظایف مشخص و معینی دارد 
نباید در مقام تحلیل سیاسی 
گفته‌های مسئولین عزیز که گهگاه 
مطرح می‌شود بربیاید، اما تأکید در 
مورد اینکه انتخابات باید به صورت 
شفاف برگزار شود، حرف خوبی 
است، بدون اینکه بگوییم در گذشته 
انتخابات اصلا شفاف نبوده است. 
البته همیشه می‌شود به یک فرآیند 
انتخاباتی بهتر از گذشته فکر کرد، و 
مراد عزیزان نیز شاید همین مفهوم 

از شفافیت و شیشه‌ای شدن باشد.
ابراهیمیان افزود: این که 

صندوق‌ها باید شیشه‌ای شود و فکر 
می‌کنند که به این وسیله شفافیت 
درخور  می‌شود،  حاصل  بیشتری 
توجه است. ولی واقع قضیه این 
است که اولا در ۸ سال گذشته 
صورت  به  انتخاباتی  صندوق‌های 
یک پلاستیک نیمه شفاف درآمده 
و اجمالا ما می‌توانیم ببینیم داخل 
صندوق‌ها از قبل چیزی وجود دارد 
یا خیر، این قابل کنترل است. ثانیا 
شفافیت واقعی، تغییر پلاستیک به 

شیشه نیست. 
سخنگوی شورای نگهبان با 
بیان این که این شورا بی‌طرفی خود 
را حفظ کرده است، گفت: انتخاب 
مسئولان نظام از طریق ساز و کارهای 
مشروع سیاسی است و می‌توانند 
اظهارنظر سیاسی و حزبی داشته 
باشند اما دولت، دولت جمهوری 
اسلامی ایران است، نه دولت راست 
نه دولت چپ. نباید از امکانات دولتی 
و تریبون‌هایی که مربوط به انجام 
خدمات و وظایف عمومی است، 
سوءاستفاده شود. ما باید برای این 
که اقداماتمان ایجاد اطمینان در 
مردم کند از آنچه شائبه طرفداری 
یا برهم زدن نظم انتخاباتی می‌کند، 

احتراز نماییم. باید نه تنها در عمل 
و انجام وظیفه بی‌طرف باشیم بلکه 
باید بی‌طرفی خودمان را در فرآیند 
پرداختن  بدهیم.  نمایش  انتخاباتی 
به موضوعاتی که در سال انتخابات 
ممکن است بذر تردید و شک در 
بخش‌هایی از جامعه ایجاد کند برای 

هیچ گروه و حزبی مفید نیست.
ابراهیمیان با بیان این که ما در 
مورد بررسی صلاحیت‌ها معیارهای 
قانونی داریم، ادامه داد: مهم‌ترین 
معیارهای قانونی التزام به شرع و 
قانون اساسی است و بقیه موانع و 
شرایطی که قانون انتخابات مشخص 
کرده است. اگر کسی در جریان 
اظهارنظراتش مرتکب جرم شد و 
مثلا نشر اکاذیب کرد، این جرم وی 
آثار حقوقی و قانونی دارد و می‌تواند 
تاثیر در احراز صلاحیت‌ها  منشأ 
باشد. این راجع به فرد خاص و 
گروه خاصی نیست، کما این که 
شما دیدید شورای نگهبان چه در 
میان وابستگان گروه به اصطلاح 
چپ و چه به گروه به اصطلاح راست 
همیشه عدم پذیرش صلاحیت و 
عدم احراز صلاحیت داشته است. در 
نتیجه ما خیلی تابع تقسیم‌بندی‌ها 

و سلایق نیستیم. به تمام کسانی 
که حقیقتا یا به صورت تصنعی ابراز 
نگرانی می‌کنند، اعلام می‌کنیم که 
ما مجری قانون هستیم و تلاش 
خواهیم کرد که قانون را اجرا بکنیم. 
هیچ مصلحتی بالاتر از عمل به قانون 

نیست.
وی خاطرنشان کرد: گرایش‌های 
مختلف سیاسی باید دقت کنند که 
اگر بخواهند افکار و اندیشه‌هایشان 
مجال طرح پیدا کند، باید ایرانی 
قوی و پابرجا وجود داشته باشد. ما 
باید حواسمان باشد که زمینی را که 
داخل آن مسابقه می‌دهیم، خراب 
نکنیم. حواسمان باشد که امنیت 
کشور نباید به مخاطره بیفتد. مواظب 
رفتارهای انتخاباتی‌مان باشیم. همه 
ما، چه عوامل نظارتی، چه عوامل 
اجرایی دولت، چه شورای نگهبان یا 
قوه قضائیه باید مواظب باشیم که در 
مردم القای اطمینان نماییم. در عین 
حال نباید در انتخابات به کسانی که 
مانند گرگ‌های درنده کشور ما را از 
خارج تهدید می‌کنند فرصت توطئه 
بدهیم؛ این توصیه آخر من به خودم 
و همه دست اندرکاران برگزاری 

انتخابات است.

1- و یهودیان گفتند که دست خدا بسته است. دستهای خودشان بسته باد. و 

بدین سخن که گفتند ملعون گشتند. دستهای خدا گشاده است. سوره مبارکه 

مائده آیه 64.

2- الا وان الدعی بن الدعی قد رکزنی بین اثنتین بین السله و الذله، و هیهات مناالذله

3- و ان نکثوا ایمانهم من بعد عهدهم و طعنوا فی دینکم فقاتلو ائمه الکفر انهم لا 

ایمان لهم لعلهم ینتهون اگر پس از بستن پیمان، سوگند خود شکستند و در دین 

شما طعن زدند، با پیشوایان کفر قتال کنید که ایشان را رسم سوگند نگه داشتن 

نیست، باشد که از کردار خود باز ایستند. سوره مبارکه توبه 12

4- و لن یجعل الله للکافرین علی المؤمنین سبیلا و خدا هرگز برای کافران به زیان 

مسلمانان راهی نگشوده است. سوره مبارکه نساء آیه 141

مجلس نمایندگان آمریکا 
تامل  قابل  مصوبه‌ای  در 
را  هسته‌ای  توافق  موضوع 
به آزادی جاسوسان این 
کشور که در ایران دستگیر 

شده‌اند، منوط کرد.
به گزارش تسنیم به نقل 
مجلس  آسوشیتدپرس،  از 
نمایندگان آمریکا به اتفاق آراء 
ایران  از  با تصویب قطعنامه‌ای 
خواست تا 3 آمریکایی محبوس 
در این کشور را آزاد کرده و 
اطلاعاتی در مورد چهارمین 
شهروند این کشور که مفقود 

شده است ارائه کند.
آمریکایی  قانونگذاران 
ایران  این شدند که  خواهان 
آمریکایی‌ها را آزاد کند، خاصه 
اگر به دنبال این است که ایالات 
متحده توافق هسته‌ای را امضا 
کند و تحریم‌ها را علیه جمهوری 

اسلامی ایران کاهش دهد.
به نوشته آسوشیتدپرس، 
افسر سابق  لوینسون،  رابرت 
اف‌بی‌آی در سال 2007 و 
طی یک مأموریت اطلاعاتی 
غیررسمی برای سازمان سیا، 

مفقود شد.
جیسون رضائیان، گزارشگر 
نشریه واشنگتن‌پست نیز به 
حدود 300  جاسوسی  اتهام 
روز است که در بازداشت به 
سر می‌برد. تاکنون دو جلسه 
دادگاه برای رسیدگی به اتهامات 
رضائیان در ایران تشکیل شده 
است و پرونده اتهامی وی در 
حال سیر مراحل قضایی خود 

است.
سعید عابدینی نیز سومین 
آمریکایی است که اعضای 
آزادی وی  کنگره خواهان 
شده‌اند. عابدینی در سال 90 
فعالیت‌های فرقه‌ای  به علت 
بازداشت و در سال ‏‏91 به 8 

سال زندان محکوم می‌گردد.‏
تفنگدار  حکمتی،  امیر 
دریایی سابق آمریکایی نیز در 

سال 2011 بازداشت شد و به 
جرم جاسوسی از سوی نظام 
قضایی ایران به 10 سال زندان 

محکوم شده است.
حال،»جان  همین  در 
کری« وزیر امور خارجه 
آمریکا در مصاحبه با روزنامه 
همواره  گفت:  بوستون‌گلوب 
درباره اتباع آمریکایی زندانی 
با مقامات ایران رایزنی می‌کنم.
اظهارات و مواضع گستاخانه 
آمریکایی‌ها در حالی است 
که ده‌ها ایرانی به بهانه‌های 
مختلف در زندان‌های آمریکا 
به سر می‌برند و چیزی حدود 
20 تن از آنان به بهانه تلاش 
برای نقض تحریم‌ها دستگیر 
و زندانی شده‌اند. متاسفانه 
مسئولان وزارت امور خارجه 
برخوردی منفعلانه در این قضیه 
واشنگتن،  برخلاف  و  داشته 
موضوع ایرانیان دربند آمریکا 
بطور جدی مطرح و پیگیری 

نمی‌کنند.
عدم توافق

 به جای توافق بد
کاخ  همچنین سخنگوی 
سفید اعلام کرد در صورتی که 
مواضع مقامات ایرانی در موضوع 
بازرسی‌ها و بازگشت خودکار 
تحریم‌ها علیه ایران منطبق با 
مطالبات واشنگتن نباشد، توافق 

هسته‌ای امضا نخواهد شد.
»ند پرایس« سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در 
گفت‌وگو با روزنامه صهیونیستی 
جروزالم‌پست بار دیگر تأکید 
کرد که آمریکا عدم توافق را به 

توافق بد ترجیح می‌دهد.
پرایس افزود: به همین دلیل 
است که کارشناسان ما در وین 
به سختی برای نهایی کردن 
جزئیات فنی و ملحقات مربوط 
به چارچوب تفاهم حاصل شده 
در ماه آوریل در لوزان تلاش 

می‌کنند.
مقام کاخ سفید در ادامه 

مدعی شد: »باراک اوباما« 
به صراحت گفته که اگر 
فهم و موضع مقامات ایران 
نتواند در توافقنامه نهایی با 
کف مطالبات ما، از جمله در 
موضوع بازرسی‌های شدید برای 
تضمین عدم تقلب ایران و نیاز 
بازگشت خودکار  توانمندی  به 
تحریم‌ها منطق شود، ما به 

توافق نخواهیم رسید.
سنگ‌اندازی شورای 

امنیت در رفع تحریم‌ها
به گزارش تسنیم به نقل 
از رویترز، شورای امنیت 
سازمان ملل در صورت کسب 
توافق هسته‌ای بین ایران و 
1+5، دست‌کم یک ماه رفع 
تحریم‌های ایران را به تعویق 

می‌اندازد تا کنگره آمریکا بتواند 
توافق را بررسی کند.

باراک اوباما ماه گذشته 
طرحی را امضا کرد که به 
کنگره اجازه می‌دهد طی 30 
روز توافق هسته‌ای را بازبینی 
کند. مطابق این قانون، در 
صورتی که قانونگذاران توافقنامه 
را تا تاریخ 8 جولای )18 تیر( 
دریافت نکنند، دوره بررسی به 

60 روز افزایش می‌یابد.
مقامات غربی می‌گویند 
شورای امنیت نیاز به تأیید 
کنگره ندارد، اما پیش‌دستی بر 
کنگره از لحاظ سیاسی عاقلانه 
نیست، هرچند تأخیر 60 روزه 

نیز زیاد است.
بقیه در صفحه ۱۰

 واشنگتن بازهم دبه کرد

اول آزادی جاسوسان آمریکایی
 بعد توافق هسته‌ای!

گفت: رئیس مجمع تشخیص مصلحت گفته است »تحریم‌ها پدر مردم را 
درآورده است«.

گفتم: ایشان باید به وطن‌فروشانی اعتراض کند که به وزارت 
خزانه‌داری آمریکا توصیه می‌کردند برای حمایت از فتنه سبز تحریم‌ها 

را افزایش بدهند!
گفت: ایشان اعتراض کرده که چرا بعضی‌ها می‌گویند »تحریم‌ها به نفع ما 

بوده است«.
گفتم: حضرت امام)ره( می‌فرمودند »تحریم اقتصادی و اخراج 

کارشناسان خارجی تحفه الهی بود که ما از آن غافل بودیم«.
گفت: ایشان در همین جلسه گفته است: »تمدنی که امام می‌خواستند با این 

انقلاب ایجاد کنند الان دچار انحراف شده است«!
گفتم: امام)ره( می‌فرمودند هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید، 
بعضی‌ها می‌گویند؛ »حضرت امام)ره( موافق حذف شعار مرگ بر آمریکا 
بود«! امام می‌فرمودند اسرائیل باید از صحنه گیتی محو شود، بعضی‌ها 
می‌گویند »ما با اسرائیل سر جنگ نداریم« امام می‌فرمودند یک موی 
کوخ‌نشین‌ها به همه کاخ‌نشینان شرف دارد«، بعضی‌ها دنبال مانور 

تجمل هستند! و...
گفت: پس این چه تصویری است که ایشان از خط امام)ره( ارائه می‌دهند؟! 

گفتم: چه عرض کنم؟! معروف است که »عکس«، برعکس است!


